永陈食〔2021〕49号

重庆市永川区陈食街道办事处
关于印发陈食街道农村公共基础设施管护责任清单的通知

各村（居）委会，机关有关部门，有关单位：
按照《重庆市永川区发展和改革委员会关于印发永川区农村公共基础设施管护责任清单的通知》（永发改委〔2021〕61号）要求，现印发《陈食街道农村公共基础设施管护责任清单》，请认真贯彻执行。
附件：陈食街道农村公共基础设施管护责任清单
（此页无正文）

重庆市永川区陈食街道办事处
2021年7月8日

[bookmark: _GoBack]                              （此件公开发布）

附件
陈食街道农村公共基础设施管护责任清单
	序号
	类别
	包含范围
（管护对象）
	建设主体
	所有权
	经营权
	管理权
	管护责任主体
	管护模式
	管护标准
	责任主管部门
	备注

	1
	农村公路和村内道路
	省县道、乡道、村道、农村公路绿化带、通组路、村内道路等
	省道、县道为区政府，乡道为街道办事处，村道（通组路、村内道路等）为村（居）委会
	省道所有权为区交通局，乡道所有权为街道办事处，村道所有权为村（居）委会
	省道为区交通局，乡道为街道办事处，村道为村（居）委会
	省道为区交通局，乡道为街道办事处，村道为村（居）委会
	省道为区交通局，乡道为街道办事处，村道为村（居）委会
	街道办事处具体负责本行政区域内乡道、村道的管理养护工作。村（居）民委员会在街道办事处的指导下，做好村道养护管理相关工作。
	保持路基、边坡稳定，路面、构造物完好，保证农村公路处于良好的技术状态。
	社区事务服务中心（交通办）

	2
	社会事业及公共服务设施
	街道便民服务中心
	街道办事处
	街道办事处
	街道办事处
	街道办事处
	街道办事处
	自行管护
	建筑安全、干净整洁
	党政办

	3

	村便民服务中心
	村（居）委会
	村（居）委会
	村（居）委会
	村（居）委会
	村（居）委会
	自行管护
	建筑安全、干净整洁
	社事办

	4

	敬老院
	街道办事处
	街道办事处
	街道办事处
	街道办事处
	街道办事处
	公建公营
	国有资产管理相关规定
	社事办

	5

	学校（幼儿园）
	各学校（幼儿园）
	各学校（幼儿园）
	各学校（幼儿园）
	各学校（幼儿园）
	各学校（幼儿园）
	自行管护
	建筑安全、干净整洁
	教管中心

	6

	文化娱乐体育设施
	街道办事处
	村文化娱乐设施为村委会，社区为街道办事处
	村文化娱乐设施为村委会，社区为街道办事处
	村文化娱乐设施为村委会，社区为街道办事处
	村文化娱乐设施为村委会，社区为街道办事处
	所在村、社区组织管护
	做好日常维护工作，达到正常使用及免费开放条件，以及日常安全管护
	文化服务中心

	7

	医院（卫生院、卫生服务中心）
	卫生服务中心
	卫生服务中心
	卫生服务中心
	卫生服务中心
	卫生服务中心
	直管
	正常运行
	社事办

	8

	村卫生室
	街道办事处
	卫生服务中心
	卫生服务中心
	卫生服务中心
	卫生服务中心
	直管
	正常运行
	社事办

	9
	供水设施及水利设施
	水库（小一型以上）
	区相关部门、街道办事处及重庆市泽永水务有限公司等
	区水库服务中心、重庆市泽永水务有限公司
	区水库服务中心、重庆市泽永水务有限公司
	区水库服务中心、重庆市泽永水务有限公司
	区水库服务中心、重庆市泽永水务有限公司
	自行管护
	正常运行
	农服中心

	10

	水库(小二型）
	街道办事处
	国有
	街道办事处
	街道办事处
	街道办事处
	委托管理、专人管理
	正常运行
	农服中心

	11

	堤防工程
	街道办事处
	集体
	集体
	村委会
	村委会
	委托管理、专人管理、市场化等
	正常运行
	农服中心

	12

	灌区渠系工程
(渠系、石河堰、山坪塘等)
	街道办事处
	集体
	集体
	村委会
	村委会
	所在村组织管护
	正常运行
	农服中心

	13

	农用提灌站
	街道办事处
	集体
	集体
	村委会
	村委会
	委托管理、专人管理
	正常运行
	农服中心

	14

	农村供水工程（陈食水厂）
	重庆市永川区惠永水务有限公司
	街道水厂、规模化集中供水工程（千吨或万人以上）和部分小型集中供水工程为国有
	街道水厂、规模化集中供水工程（千吨或万人以上）和部分小型集中供水工程为国有
	街道水厂、规模化集中供水工程（千吨或万人以上）和部分小型集中供水工程为国有
	街道水厂、规模化集中供水工程（千吨或万人以上）和部分小型集中供水工程为国有
	委托管理、专人管理
	《农村饮水安全评价准则》（T/CHES 18—2018）
	农服中心

	15
	人居环境设施
	公共生活污水处理设施(雨污管网、检查井、污水处理厂等)
	重庆市永川区惠永水务有限公司
	重庆市永川区惠永水务有限公司
	重庆市永川区惠永水务有限公司
	重庆市永川区惠永水务有限公司
	重庆市永川区惠永水务有限公司
	企业自行管护
	稳定运行
	规环办

	16

	生活垃圾收运设备（垃圾车、垃圾箱、垃圾桶等）
	街道办事处
	街道办事处
	街道办事处
	街道办事处
	运营单位（重庆陈氏清洁服务有限公司—三年期）
	企业自行管护
	稳定运行
	建环中心

	17
	林业设施
	林区防火通道、管护用房等
	区林业局、街道办事处
	村委会
	村委会
	村委会
	村委会
	自行管护
	正常运行
	农服中心

	18
	天然气设施
	天然气高压长输管道及其附属设施等
	中贵线、黄202及清管站为中国石油西南油气田分公司重庆气矿永川采输气作业区，来三线为永川永鑫能源有限公司
	中贵线、黄202及清管站为中国石油西南油气田分公司重庆气矿永川采输气作业区，来三线为永川永鑫能源有限公司
	中贵线、黄202及清管站为中国石油西南油气田分公司重庆气矿永川采输气作业区，来三线为永川永鑫能源有限公司
	中贵线、黄202及清管站为中国石油西南油气田分公司重庆气矿永川采输气作业区，来三线为永川永鑫能源有限公司
	中贵线、黄202及清管站为中国石油西南油气田分公司重庆气矿永川采输气作业区，来三线为永川永鑫能源有限公司
	企业自行管护
	油气长输管道规范标准
	经发办

	19

	天然气中低压输送管线、阀井、调压箱、调压站等
	重庆永康燃气有限公司
	重庆永康燃气有限公司
	重庆永康燃气有限公司
	重庆永康燃气有限公司
	重庆永康燃气有限公司
	企业自行管护
	燃气规范标准
	经发办

	20

	重庆川友天然气有限公司
	重庆川友天然气有限公司
	重庆川友天然气有限公司
	重庆川友天然气有限公司
	重庆川友天然气有限公司
	企业自行管护
	燃气规范标准
	经发办

	21
	通讯设施
	通信铁塔、通信基站、通信机房等
	电信永川分公司、移动永川分公司、联通永川分公司、铁塔永川分公司
	电信永川分公司、移动永川分公司、联通永川分公司
	电信永川分公司、移动永川分公司、联通永川分公司
	电信永川分公司、移动永川分公司、联通永川分公司
	电信永川分公司、移动永川分公司、联通永川分公司
	企业自行管护
	通信规范标准
	经发办

	22
	电力设施
	变电器、输电线路、电杆等
	国网重庆市电力公司永川供电分公司
	国网重庆市电力公司永川供电分公司
	国网重庆市电力公司永川供电分公司
	国网重庆市电力公司永川供电分公司
	临江供电所
	企业自行管护
	国家、企业相关管护标准
	经发办